
PORTARIA Nº 481/2025

DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025

 

Concede Licença, em caráter 
especial, a Membro do Ministério 
Público do Estado de Sergipe.

 

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, 
no uso das suas atribuições previstas no artigo, 35, I, “e”, “n”, e no artigo
105, X, da Lei Complementar Estadual nº 02/90;

CONSIDERANDO o expediente GED nº 
20.27.0229.0000053/2025-13, da lavra do Excelentíssimo Senhor 
Promotor de Justiça e Procurador-Geral de Justiça Nilzir Soares Vieira 
Junior, no qual solicita o afastamento de suas atribuições ordinárias, 
nos dias 11 e 12/02/2025, para participar da reunião ordinária do 
Conselho Nacional de Procuradores-Gerais do Ministério Público dos 
Estados e da União - CNPG, a ser realizada na cidade de Brasília/DF;

 

R E S O L V E: 

Art. 1º. Conceder ao Promotor de Justiça e 
Procurador-Geral de Justiça NILZIR SOARES VIEIRA JUNIOR, licença,
em caráter especial, nos dias 11 e 12/02/2025, para participar da reunião 
ordinária do Conselho Nacional de Procuradores-Gerais do Ministério Público 
dos Estados e da União - CNPG, a ser realizada na cidade de Brasília/DF.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se.

 

 

 

Paulo Lima de Santana 
Subprocurador-Geral de Justiça

 

PAULO LIMA DE 
SANTANA:1026
9673504

Assinado de forma digital 
por PAULO LIMA DE 
SANTANA:10269673504 
Dados: 2025.02.07 
12:06:37 -03'00'


